
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать рабочую группу по координации действий органов публичной
власти Донецкой Народной Республики для формирования контрольно-счетных
органов муниципальных образований Донецкой Народной Республики
(далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).

3. Определить, что основной целью рабочей группы является
координация действий органов публичной власти Донецкой Народной
Республики и муниципальных образований Донецкой Народной Республики
по вопросу формирования контрольно-счетных органов муниципальных
образований Донецкой Народной Республики.

4. Директору Государственно-правового департамента Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики, руководителям
органов, входящих в состав рабочей группы:

4.1. В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
распоряжения направить директору Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики
информацию об уполномоченных представителях для участия в составе
рабочей группы.

4.2. Обеспечить участие уполномоченных представителей, указанных
в подпункте 4.1 настоящего пункта, в составе рабочей группы.



2

5. Директору Департамента внутренней политики Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики обеспечить участие
уполномоченных представителей вверенного Департамента в составе рабочей
группы.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин* ОЧ оДЛЯС7

ДОКУМЕНТОВ/I
16 июля 2025 года *г д А В Ь

238



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 16 июля 2025 г. 238

СОСТАВ
рабочей группы по координации действий органов публичной власти

Донецкой Народной Республики для формирования контрольно-счетных
органов муниципальных образований Донецкой Народной Республики

1. Директор Департамента внутренней политики Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики - руководитель рабочей
группы.

2. Представители:
2.1. Департамента внутренней политики Администрации Главы

и Правительства Донецкой Народной Республики.
2.2. Государственно-правового департамента Администрации Главы

и Правительства Донецкой Народной Республики.
2.3. Министерства финансов Донецкой Народной Республики.
2.4. Счетной палаты Донецкой Народной Республики (по согласованию).
2.5. Администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой

Народной Республики (по согласованию).
2.6. Администрации Волновахского муниципального округа Донецкой

Народной Республики (по согласованию).
2.7. Администрации Володарского муниципального округа Донецкой

Народной Республики (по согласованию).
2.8. Администрации городского округа Горловка Донецкой Народной

Республики (по согласованию).
2.9. Администрации городского округа Дебальцево Донецкой Народной

Республики (по согласованию).
2.10. Администрации городского округа Докучаевск Донецкой Народной

Республики (по согласованию).
2.11. Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной

Республики (по согласованию).
2.12. Администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной

Республики (по согласованию).



2

2.13. Администрации городского округа Иловайск Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.14. Администрации Краснолиманского муниципального округа
Донецкой Народной Республики (по согласованию).

2.15. Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.16. Администрации Мангушского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

2.17. Администрации городского округа Мариуполь Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.18. Администрации Новоазовского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

2.19. Администрации городского округа Снежное Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.20. Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

2.21. Администрации Тельмановского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

2.22. Администрации городского округа Торез Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.23. Администрации городского округа Харцызск Донецкой Народной
Республики (по согласованию).

2.24. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

2.25. Администрации Ясиноватского муниципального округа Донецкой
Народной Республики (по согласованию).

3. Полномочный представитель Главы Донецкой Народной Республики
в Народном Совете Донецкой Народной Республики.




